
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001480942

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001480942

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo
Rural en Almería

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaaguaydesar
rollorural/consejeria/delegaciones/almeria.html%23

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: En materia de Agricultura, Ganadería, Pesca, Alimentación y Agua
Dirección: C/ Hermanos Machado	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE MUDANZA PARA LA

DTAPADR EN ALMERÍA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 5  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000572192
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63NEYM6RFI57YMKNU7PVV6EBBHEAA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSY5STRFZ6JWY66Q

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
98392000-7 - Servicios de traslado

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE MUDANZA PARA LA
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA
Y DESARROLLO RURAL EN ALMERÍA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/07/2024 09:57:45 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjVmNTE1NTMwYTZlZjZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001480942

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	63.771,84 €
Importe de licitación (sin IVA): 52.704,00 €
Valor estimado: 52.704,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 09/08/2024 14:00
Lugar:
Delegación Territorial de
Agricultura, Pesca, Agua y
Desarrollo Rural en Almeria
C/ Hermanos Machado
4004 ALMERIA

Puntos de contacto:
Persona: María Dolores Morales Luque. Sección Gestión Económica. D.T. APADR

Almería
Teléfono: 950011099
Fax: 950011096
Email: contratacion.svgest.dtal.cagpds@juntadeandalucia.es
Web: https://www.ceh.junta-

andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-
licitaciones/perfiles-contratante.jsf

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 09/08/2024 14:00
Lugar de presentación:
SIREC-Portal del Licitador
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/07/2024 09:57:45 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjVmNTE1NTMwYTZlZjZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001480942

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC-Portal del Licitador
SIREC-Portal del Licitador
 ALMERIA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa final.PDF
(SHA-256: 2822bb7b71c795ee89ebef52c786d874b81f2bdb39568d041697413e482d8927)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw4rZRR552m6ipTn7LXT2Wd4Ths.pdf
(SHA-256: b3ed3234bc86326791c592f8e48e911a2709e545ff2ace90b3caaff8d5973664)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/07/2024 09:57:45 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjVmNTE1NTMwYTZlZjZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


